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Nous avons le plaisir de vous présenter le catalogue de notre vente spéciale LOTS ET 
COLLECTIONS présentant 116 lots. 
 
Celle-ci comporte une palette très large de lots : classiques oblitérés, France XXe siècle, 
faciale, collections importantes de France et colonies françaises, lettres classiques de 
France et du Monde, divers pays étrangers ainsi que de nombreuses collections du monde 
entier. 
L’exposition des lots aura lieu du Lundi 2 septembre au Mardi 24 septembre 2024 12h  
exclusivement en nos bureaux du 4 rue Drouot, 75009 Paris. Un registre des personnes 
présentes sera tenu et conservé pendant un mois. Il est impératif d’annoncer votre venue 
au moins deux jours à l’avance. 
 
Cette vente se tiendra le Mercredi 25 Septembre à 10h30 à Genève, portes closes. Vous 
pourrez donc enchérir ce jour-là uniquement par internet depuis notre site. Vous pouvez 
aussi nous faire parvenir vos offres au préalable par mail, courrier postal ou via notre site 
La vente est en euros.  
Attention : les conditions de vente de cette deuxième partie sont différentes de celles de la 
partie 1 (veuillez les consulter sur notre site). 
 
Suite à la vente, les achats seront mis à disposition des acquéreurs en nos bureaux de Paris 
et sur rendez-vous. 
L’organisation d’un éventuel transport se fera aux frais de l’acquéreur. Les expéditions 
auront lieu à partir du lundi 30 septembre. 
Les numéros de catalogue dans les descriptions font référence au catalogue Yvert & Tellier 
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FRANCE
LOTS ET COLLECTIONS
14000  1786-1900, Intéressant lot de lettres depuis la préphila avec des

déboursés, franchises, paire de n°5 pour la GB, n°6 + paire de
n°4 pour le Mexique, valentine avec n°14, Cérès dentelés de
Shanghai 1873, Bordeaux, Taxe, n°257A sur carte signée
JF.Brun, tricolore de septembre 1871, Libération de Poitiers dont
variétés surcharge renversée, etc.

1'000 - 1'800

14001  1840-1950, Plusieurs centaines de lettres allant de la
préphilatélie aux modernes, à noter P78P, grande quantité de
"Bleus de France" à trier, lettres semi-modernes avec intérêt dont
poste aérienne, Libération, bloc de l'Ours, etc.

700 - 1'500

14002   1849-1873, Collection départementale sur l'Oise (58), section
classique et sur lettres avec plus de 600 timbres et une dizaine
de lettres, avec obl. PC, GC, PC du GC, càd , convoyeur, dont une
lettre avec N°1 obl PC, et un superbe N°16 avec 4 voisins TB
d'aspect, etc.

100 - 200

14003   1849-1898, Lot de France classique dont N°1 en 3 ex., N°2 3 ex.,
N°3 cad 5 janv., N°3, N°3 obl grille rouge TB. d'aspect, 5, 6, 9,
20*, 27*, Bordeaux belle qualité dont paire du 39 obl., Sage et
un peu de fin de catalogue, etc. Idéal pour les nuances sur la
section Bordeaux.

1'800 - 3'400

14004  1849-1898, Etude d'oblitérations sur période classique, avec obl.
typographique, étoile bleue, N°3 sur étoile x 2, et N°6 déf.,
pointillé, losange batons, cad rouge, ancre, GC d'Algérie, bureau
de passe, obl étrangère, etc. Collection à compléter, vendue
dans son jus.

300 - 600

14005    1849-1899, Solide sélection de lots d'anciennes VO avec une
multitude de bonnes valeurs dont n°1, 2, 5, 6, 9, 15, 18, 33, des
Bordeaux, Cérès dentelés, Sage, etc., gens. TB, à compter
soigneusement

5'000 - 10'000

14006  1849-1900, Excellente sélection de lettres dont 20c noir obl.
plume sur lettre de Chantilly 11 janv 1849, 20c noir obl. càd
Moulins-s-Allier 4 janv 49 (trace de scotch), cursive "5 Thorame-
Haute" + 20c noir, GC 2387 sur n°23 sur env. de Monaco 1864,
MP sarde "S. Martino di Lantosca" Comté de Nice, càd sarde S.
Pierre d'Albigny sur paire de 20c 4è émission, càd T15 Bordeaux
boite mobile pour la Suisse, Chargée avec n°45+31+29, Ballon
Monté, etc., aussi jeu des 5 cartes en Franchise militaire de la
Légion Tchécoslovaque au Camp d'Agde 4 mai 1940, etc.

1'000 - 2'000
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14007    1849-1960, Ancienne collection de France montée sur charnière
dans un classeur Y&T vert, commençant avec la partie
classique, dont N°1 *, 3d tête bêche, 4 * , 5 *, 8 (*), 17B *, 18 *
(déf.), 19 au 32 neuf, N°22 tête bêche obl, N°34, section
Bordeaux neuf sauf N°44 obl et n°42A obl. (signé Scheller
comme report 1), N°50 au 60 neuf, dont N°60Ab tête bêche obl,
Sage dont le fameux N°68 neuf * signé A.Brun et N°84 obl TB.
la section avant guerre relativement complète avec les types
Mouchon, Merson, Semeuse, les 3 séries Orphelins, dont le
N°155 avec un bon centrage, 182, 242A, 257A, 262B très bon
centrage, Dulac non émis *, PA 1/2, 6c avec bdf, 14 et 15,
section Préo, taxe, colis postaux, Cours d'instruction, Guerre,
occupation Allemande, dont BF, Andorre dont série 1 à 23 *, etc.
Une collection à faire revivre.

9'000 - 18'000

14008   1849- 1960, Collection de France dans un classeur Moc, avec
belle section classique dont N°2, paire du N°6 obl grille sans fin
(filet touché), 2 ex. du N°9, 18 obl, 22 tête-bêche sur fragment,
33 obl étoile, Bordeaux, Sage, N°122 *, les 3 séries Orphelins *,
156 **, 182 *, 188A*, 257A *, 242A *, CA, 321 *, 701A/F **, BF
N°1 déf, PA 1/2 *, 6c 14 et 15 * et fin de catalogue dont bloc de
l'Ours, série Francisque avec défaut, etc. Bel ensemble.

3'600 - 7'000

14009    1849-1960, Lot de France avec section classique et avant
guerre en quantités multiples, sur plaquettes, dont N°28Aa en
bloc de 4 impression fine de Rothschild, section Bordeaux,
Sage, quelques essais, les 3 séries Orphelins *, 262, et divers
dont enveloppes de vrac de classique, bloc de l'Ours, etc. Belles
trouvailles en perspective, idéal pour revendeur internet

3'000 - 5'000

14010    1849- 1980, Sélection de timbres classiques de France et avant
guerre, avec bonnes valeurs dont N°1 avec très belle marge, N°2
obl gros points, n°18 obl, N°23, 24, 30 neuf, N°33, N°91 **
certificat Diena, N°95 ** avec bdf millésimé 9, N°122 ** bon
centrage, 2 exemplaires du N°155 cdf neuf **, 262 en bloc de 4
neuf ** avec coins datés du 29.10.31, Gravure et épreuves
d'atelier du N°1055, N°2113b couleur noire omise en 2 ex., Colis
postaux, Préo, etc. Lot fort intéressant pour un revendeur ou
idéal pour une vente sur offres.

5'000 - 10'000

14011  
 

1849-1990, Lot de France hétéroclite avec plaquettes de ventes
d'anciens négociants, avec section classique N°1, 2, 5 en 7 en
ex., 6, 9 en 4 ex., dont une sur paire, 15 en 2ex. 18 ST, 21 * 23
neuf *, N°40 cad avec belle nuance, bande de 4 du N°41 signé
A. Brun, 55 *, 56 *, Sage dont N°72 *, Mouchon, Orphelins,
N°321*, BF N°1 présentable, carnet N°140 couverture postale
ST/B, LVF dont bloc de l'Ours, feuille de 50 ex. FM, colis
postaux, oblitération sarde de Savoie, etc. Idéal pour revendeur

3'000 - 5'000

14012  
 

1849-1992, Très joli lot de France de Classiques, d'avant guerre,
et divers, dont le n°1/2/3 cad 3 janv. 49 Pont-à-Mousson(54), n°
5/6, 9 avec voisin, n°18, 31*, 40Aa*, 44 obl. TB, 57*, 62*, 71* en
bloc de 4, n°155*, 182 obl. en bloc de 4 , n°257A**, 321**,
BF1b**, PA 1/2*, 14*/15*, en quantités multiples, timbres de
guerre 8/9 en paire sur lettre, etc.

4'000 - 10'000
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14013  
 

1849-1992, Lot de France monté sur des anciennes plaquettes
de VO, avec classiques dont N°3 obl. étoile, N°33, 77 *, 91 *, 133
**, 156 *, 182 obl, 257A **, 262, carnet Philopode et Phena, PA 1
et 2 sur lettres, N°6c x2, 15 x2 * et obl., N°28 et le 29 en non
dentelé tirage à 200 ex, taxe N°23 *, colis postaux 101/107 **,
N°180b valeur omise en 3 ex., épreuve d'artiste du N°1169,
Libération, etc. et autres petites valeurs. Idéal pour revendeur

2'000 - 4'000

14014  
 

1849-1993, Lot de France commençant avec la période
Classique, dont n°18 réimpression obl., 33 (def), section
Bordeaux, Sage, puis Personnages célèbres, fin de catalogue
dont une partie très intéressante sur les Colis Postaux avec
stock, et quelques pépites.

1'000 - 2'000

14015    1849-2000, Plusieurs collections de France avec beaucoup
d'avant guerre dont classiques (dont n°3 càd 12 janv. 49),
Bordeaux, Sage, Semeuse, Merson, Mouchon, Caisse
d'amortissement, n°182*, 321*, 354/355*, Blocs feuillets,
Pasteur, non émis de Dulac, personnages célèbres (dont série
Valéry en bloc de 4), fin de catalogue en quantités multiples
dont PA 1* et 2*, stock, fragment et feuilles entières, quelques
millésimes, etc.

2'000 - 4'000

14016   1849-2000, Collection de France sympathique, débutant avec
petite section classique, Mouchon, Orphelins dont le 155*,
Caisse d'amortissement, n°182, Pasteur, PA 1 et 2* en 2ex, n°15
obl., timbres publicitaires, timbres en quantité multiple, etc.

1'200 - 2'400

14017  1849-2002, Stock de France obl., en 5 classeurs, avec
classiques, avant-guerre dont Orphelins, Caisse
d'amortissement, personnages célèbres, dont fin de catalogue
avec PA, taxe, Préo, FM, etc. Idéal pour revendeur.

1'500 - 2'500

14018   1849-2007, Collection de France en 5 albums avec
n°1/2/5/6/9/18/33, Bordeaux, Sage, les 3 Séries Orphelins *,
Caisse d'amortissement, 242A ** (charnière ext.), personnages
célèbres, BF 3, PA 1/2/15, Taxe, etc., et partie moderne neuve
pour faciale.

1'500 - 3'000

14019  
 

1849-2009, Collection de France en classeur Davo avec
n°1/2/5/6/9/33, Bordeaux, Sages (toutes qualités), Caisse
d'amortissement, BF1* (def), dont fin de catalogue + albums
divers avec stock et faciale jusqu'en 2009

1'200 - 3'000

14020  1855-1920, Centaines de lettres avec principalement des
Napoléon, aussi tout début 20ème, vignettes, quelques
affranchissements mixtes dont avec Bordeaux, etc., à voir

400 - 800

14021   1860-1874, Collection départementale sur les Basses-Alpes (4),
section classique et sur lettres avec plus de 250 timbres et une
dizaines de lettres, avec obl. GC, PC, cad, avec une paire du
N°39 obl GC 811, etc., à voir

100 - 200

14022  
 

1860-1970, Petit ensemble de timbres principalement neufs en
une boite, à voir

200 - 300
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14023   1860-1975, Stock de France neuf */** en 3 classeurs,
commençant par N°11 jusqu'au 1845, dont N°114 en bloc de 4
**, 122 *, Orphelins, 182, 188A, 257A, Caisse d'amortissement,
262, 321, BF 1, 2 et 3, en quantité multiples + pochettes de
doubles. Idéal pour revendeur ou pour constituer des années
complètes.

10'000 - 20'000

14024   1862-1874, Collection départementale sur le Var (78), section
classique et sur lettres avec plus de 500 timbres et quelques
lettres, avec obl. PC, GC, PC du GC, càd, convoyeur, etc.,
oblitérations sélectionnées par le collectionneur.

100 - 200

14025   1880-1959, Beau lot en 20 classeurs de feuilles entières ou
fragments de feuilles du N°83 au 1206, dont N°119 en panneau
de 25, N°123 en quantités multiples, N°143 en panneau de 25,
N°149 en panneau de 50, N°161 en panneau de 25, N°186 en
panneau de 25, N°308 en panneau de 30, N°338 en quantités
multiples, dont BF 5, etc.

6'000 - 12'000

14026   1900-1945, Lot de France en feuilles entières ou fragments de
feuilles sur petit formats, avec type Blanc, Blason, Mercure,
Cérès, etc., et une petite boite de vignettes. Bonnes trouvailles

150 - 300

14027  


1900-1950, Solide sélection de lots d'anciennes VO avec une
multitude de bonnes valeurs surtout neuves dont n°113e, 117c,
119a, 120a, 121a, 121b, divers recto-verso, non-dentelés, 133c,
262 en bloc de 4 **, etc., aussi fin de catalogue, PA 14, variétés,
etc. TB, à compter soigneusement

2'000 - 4'000

14028   1903-1929, Lot d'une soixantaine de carnets, dont N°137C-2,
138C-5, 140C-1, 147C-1, etc. Très forte cote.

2'000 - 4'000

14029   1927-2004, Stock des fins de catalogue en classeur MOC, avec
les bonnes valeurs sur les PA avec N°1/2, 14 et 15 */** en
quantité multiples, Préo commençant par le N°24 au 248, Taxe
du N°2 au 112, Service du N°15A au 129, FM, Guerre, petite
section cours d'instruction et LVF, etc. Lot fort intéressant pour
un revendeur qui voudra constituer un stock dans l'immédiat.

4'500 - 7'500

14030   1930-1998, Lot de fin de catalogue, rangé dans 9 classeurs de
feuilles, avec morceaux de feuilles ou feuilles, PA du N°5 au 64,
dont N°30/33 en bloc de 4 CD, préo du N°42 au 243 dont N°50,
taxe N°10 au 112 dont N°35a, 49, Service N°16 au 121, et un
peu de colis postaux et une petite section de Baden. Idéal pour
un revendeur.

1'800 - 3'200

14031   1945-1970, Lot de France en quantités multiples en majorité
neufs */**, dont fin de catalogue + pochettes avec feuilles de
stockage pour classeur MOC.

400 - 800

14032  1951-62, Plusieurs centaines de lettres Premier jour dont la
plupart des bonnes années avant 1960.

200 - 300

14033   1952-1997, Stock de carnets et carnets Croix-Rouge dans un
classeur, avec celui de 1952 en 4 ex., 1955 en 5 ex., etc. Très
forte faciale

1'500 - 3'000

5/14
Le Timbre Classique SA - 31 Route de Troinex - 1234 Vessy - Genève - Suisse - CHE-424.269.167 TVA

 +41 22 760 11 11  info@letimbreclassique.com  https://www.letimbreclassique.com/



14034   1960-2000, Stock de feuilles entières ou fragments de feuilles
du N°1206 au N°3400, en règle générale une moyenne de 30 ex.
de chaque. Très forte faciale, idéal pour composer des années
complètes.

5'000 - 8'000

14035   1960-2008, Stock de France neuf pour faciale en quantités
multiples, dont carnets Croix-Rouge, bloc Souvenir N°1 en
quantités multiples, etc. Très forte faciale dans 2 gros cartons
de déménagement.

2'000 - 4'000

14036   1960-2011, Faciale de France en quantités multiples, provenant
de divers lots de France. Avec BF, carnets, quelques feuilles
entières ainsi que des livres de la poste.

1'000 - 2'000

14037   1975-2005, Stock de France neuf */** en 5 classeurs, du
N°1846 au 3835, avec carnet et BF. Très forte faciale.

1'200 - 2'400

14038 BIBLIOTHEQUE philatélique de référence avec de nombreux
ouvrages utiles dont ACEP catalogue des entiers postaux des
colonies, catalogue spécialisé Maroc, étude sur la Sarre, livre de
Pomyers sur les Colonies, Suarnet les bleus de France, Ballons
Montés, monographie type Sage et Semeuse, Pothion, Etoiles
chiffrées de Rochette, la Poste aux Armées de Lenain, Dept
conquis de Noël, COB, timbres faux de Belgique, etc. (liste sur
internet)

200 - 400

14039 PTT: Lot des fournitures diverses de la poste, avec enseigne des
PTT (privée), quelques gravures de timbres, beau cadenas des
PTT de la marque Fichet, sacoche, sac de la poste, avec
nombreux tampons, etc.

200 - 400

COLONIES FRANÇAISES
14040    1859-1940, Exceptionnelle collection des COLONIES

FRANCAISES avec de très bonnes valeurs et des variétés,
classée par pays dans des chemises, à noter particulièrement
des pays et territoires suivants: Annam et Tonkin, Alexandrie
dont n°59 (tirage 225), forte partie Bénin dont n°17 (tirage 100),
Cote des Somalis avec n°4, 25, émission surchargée de 1899,
aussi variété de surcharge dans les émissions ultérieures,
ensuite Chine avec les n°19, 20, 21, 22, Congo avec une belle
sélection des émissions surchargées de 1891-92, Cote d'Ivoire
avec le rare Colis Postaux n°4B, 18 à 22, Castellorizo 1/13,
Canton, Diégo-Suarez, Gabon avec n°1, 2, 4, 6, 7, 9, 10, 14/15,
Guadeloupe n°13, Taxe n°1 et 9a (variété 2 penché), Guyane
n°1, 6b, 7, 11, Hoi-Hao, Inde, Kouang-Tchéou, Madagascar n°13,
25, Martinique, Mauritanie Taxe n°5 et 7 de Boghé, Mong-Tzeu,
très joli Nossi-Bé dont n°1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 17, etc., belle partie
Nlle-Calédonie dont n°19a (cert. Scheller), Nlles-Hébrides, Obock
dont n°31, Port-Said dont n°38c et d'autres variétés, Réunion,
Rouad, Saint-Pierre-et-Miquelon dont n°1, 2 neuf sans gomme
(cert. Scheller), 3 neuf * aminci (cert. Scheller), 17, Sénégal dont
n°7a, Soudan n°1/2, joli Tahiti dont n°6a, Togo dont n°46a, 49
neuf (cert. Scheller), Yunnanfou, Zanzibar dont n°35, 36, 70,
Taxe n°5a, etc. Un ensemble extrêmement conséquent

50'000 - 80'000
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14041    1859-1870, Lot intéressant des COLONIES avec nombreuses
bonnes valeurs dont COLONIES GENERALES avec cachet de
contrôle TP, COTE DES SOMALIS, GABON, OBOCK, important
CAMEROUN, REUNION, MARTINIQUE, grandes séries coloniales,
timbres en or, etc., idéal pour détaillant.

1'000 - 2'000

14042    1859-1979, Important stock d'un ancien négociant, avec des
timbres neufs et oblitérés des COLONIES FRANCAISES
proprement classés en 26 classeurs de stock MOC, de A à Z,
quantités multiples. Une mine exploitable immédiatement avec
une cote énormissime

10'000 - 20'000

14043   1859-1979, Excellent stock des colonies proprement classé en
14 classeurs de stock MOC, de A à Z, uniquement des timbres
neufs avec beaucoup de ** comme FEZZAN n°2 et PA n°1/2
(forte plus-value dans le dernier Y&T), bien équilibré avec peu de
quantité, plus un stock d'oblitérés en 2 classeurs, idéal pour
détailler immédiatement.

9'000 - 18'000

14044  1870-1980, Collections des COLONIES FRANCAISES et du
monde, ANDORRE, MONACO, avec valeurs et séries
intéressantes

500 - 1'000

14045    1875-1935, Très belle sélection préparée par M. Albert COHEN-
SABBAN de pièces choisies des COLONIES, dont Côte des
Somalis, Réunion n°51 bloc de 4 HDF sans Millésime, CONGO,
BENIN, DAHOMEY, SENEGAL, PORT-SAÏD, OBOCK, NOSSI-BE,
MARTINIQUE, GUADELOUPE, GABON, MADAGASCAR, TOGO,
etc., TB

8'000 - 14'000

14046    1878-1962, Sélection de bonnes valeurs des Colonies, préparées
pour VO (prix en FF, les cotes ont fortement augmenté) dont
AEF, ALGERIE, BENIN, CAMEROUN, CANTON, CHINE, CÔTE DES
SOMALIS, CÔTE D'IVOIRE, DIEGO SUAREZ, GABON,
GUADELOUPE, GUINEE, GUYANE, INDOCHINE, etc., TB. Idéal
pour détailler sur internet ou VO.

4'000 - 8'000

14047    1879-1950, Sélection de bonnes valeurs des Colonies, préparées
pour VO (prix en FF, les cotes ont fortement augmenté) dont
MADAGASCAR très bien représenté, MAROC, MARTINIQUE,
MEMEL, NOSSI-BE, NOUVELLE-CALEDONIE, NOUVELLES-
HEBRIDES, OBOCK, REUNION, SPM, SARRE, SENEGAL, etc., TB.
Idéal pour détailler sur internet ou VO.

4'000 - 8'000

14048    1880-1940, Accumulation ancienne de timbres des COLONIES,
surtout neufs, avec excellentes valeurs dont stock de n°21 et 22
de MADAGASCAR. Des heures de recherches en perspective.

500 - 1'000

14049    1880-1955, Plusieurs colonies françaises, principalement sur
grandes pages Y & T et cartes de lots préparées pour VO,
surtout des timbres neufs, à noter CONGO, CÔTE DES SOMALIS,
CÔTE D'IVOIRE, GUINEE, LAOS, MADAGASCAR, MAROC,
NOUVELLE-CALEDONIE, NOUVELLES-HEBRIDES, etc., TB

3'000 - 5'000
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14050    1881-1959, Sélection de bonnes valeurs des COLONIES,
préparées pour VO (prix en FF, les cotes ont fortement
augmenté) dont SARRE, ANDORRE, COLONIES GENERALES,
SYRIE, TAAF, TUNISIE, etc, plus divers pays non exploités dont
20c Aigle obl. MQE sur lettre, NOUVELLE-CALEDONIE, PA n°1
sur lettre, diverses variétés, etc., TB. Idéal pour détailler sur
internet ou VO.

3'000 - 5'000

14051    1892-2010, Collection à reclasser avec SPM, WALLIS &
FUTUNA, TAAF (dont Albatros et Dumont d'Urville), NOUVELLE-
CALEDONIE, POLYNESIE et vrac

300 - 600

14052  TIRAGE DE 1900 SUR BRISTOL : COLONIES GENERALES la
série de 22 valeurs non dentelées et bdf (Yv. 6 000€), CONGO
n°12/24 (900€), DIEGO-SUAREZ 38/50 (1000€), GRANDE-
COMORE 1/13 (1100€), GUINEE 1/13 (800€), NOSSI-BE 27/39
(900€), STE-MARIE-DE-MADAGASCAR 1/13 (1000€), SOUDAN
3/15 (1250€), tous bdf et TTB

1'000 - 1'300

14053  1920-1960, Stock volumineux des COLONIES, principalement en
feuilles ou morceaux de feuilles. Nombreuses bonnes valeurs et
séries. A noter INDOCHINE, COTE DES SOMALIS, CAMEROUN,
GABON, SARRE, MAROC, VIETNAM, WALLIS ET FUTUNA, etc.,
TE à TB

2'000 - 4'000

14054  1920-70, Plusieurs centaines de lettres des colonies françaises
avec aussi une période post-indépendance, majoritairement des
colonies d'Afrique, certaines lettres avec censure, aussi nombre
de lettres de la poste aérienne, pour l'amateur de
correspondance commerciale et tarifs

700 - 1'500

14055  1920-70, Centaines de lettres des colonies avec une
prédominance pour les pays africains, aussi une partie post-
indépendance, à voir

300 - 500

14056    1920-80, Stock des colonies avec surtout des timbres neufs
avec un gros travail d'exploration. A noter LAOS, NOUVELLE-
CALEDONIE, NOUVELLES-HEBRIDES, OCEANIE, POLYNESIE,
TAAF, SARRE, SPM, TUNISIE, VIETNAM, WALLIS-ET-FUTUNA,
etc., le travail de tri sera conséquent mais avec très
certainement des bonnes surprises à la clef

2'000 - 3'000

ALGERIE
14057 167b


N°167b variété surcharge +60c tenant à non surchargé, neuf **,
TTB. Signé A.Brun (Yv. 1 250 €)

150

GABON
14058 10a


N°10a du GABON avec double surcharge, obl. centrale Libreville
19 mars 89, TTB, peut-être unique. Signé A.Brun et Calves (Yv. 9
000 €)

3'000

GRAND LIBAN
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14059    1924-1965, Collection de SYRIE et LIBAN en 3 albums avec
surtout neufs, PA, Taxes, BF, bien avancée.

500 - 1'000

INDE FRANCAISE
14060    1941-1943, Jolie sélection de surchargés FRANCE LIBRE dont

nombreux signés Brun ou autre, à vérifier.
4'000 - 6'000

MADAGASCAR
14061  1896, Excellent stock de timbres de France de type Sage, avec

CàD Trésor et Poste aux Armées - MADAGASCAR, 15
exemplaires du n°83, 18 ex. du 85, 16 ex. du 87, 18 ex. du 88 et
19 ex. du 94, certains timbres n'étant pas cotés chez Y & T mais
estimés à 250 € pièce, pour une cote estimée à 4800 €.

300 - 600

MAROC FRANCAIS
14062   1920-1970, Stock de timbres neufs du MAROC en panneaux,

feuilles entières et morceaux de feuilles, avec Poste aérienne et
Taxe, cote énorme non calculée, idéal pour détailler

500 - 1'000

POLYNESIE
14063  1976-1985, Stock de non-dentelés et épreuves de luxe de

POLYNESIE
150 - 300

SAINTE MARIE DE MADAGASCAR
14064  Timbres de DIEGO-SUAREZ n°25 à 37 (sauf n°30) surchargé par

cachet bleu "Ste Marie de Madagascar *", neuf *, TB, RR
1'000

EUROPE
AUSTRIA
14065    1850-2006, Mint & used collection of Austria in two Borek

albums, plus two further albums, also stamps in complete
sheets, stockpages with duplication including classics, noted
Rotary, FIS, etc., a fascinating lot to go through

700 - 1'500

BELGIUM
14066    1849-1900, Sélection de classiques de Belgique sur plaquettes

comprenant 167 Epaulettes, la plupart très bien margés, à noter
aussi d'autres valeurs dont 1F neuf sans gomme de 1865,
divers Médaillons aussi sur lettres, etc.

1'000 - 2'000

14067    1880-1980env. Stock de neufs de Belgique sur plaquettes en un
carton avec principalement du semi-moderne, aussi en feuilles
entières, Congo Belge, entiers postaux diverses valeurs en
bottes mais neufs

500 - 1'000
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14068   1882-94, CHEMIN DE FER, stock important des valeurs 10c, 15c,
25c, 50c et 2F, en feuilles ou parties de feuilles, les 2F oblitérés.

300 - 600

BULGARIA
14069    1881-1969, Very chiefly mint collection of Bulgaria in nice Yvert

album, shows a great deal of completion after 1901
150 - 300

CROATIA
14070   1918-45, Mint Croatia including much SHS overprint issues in

sheets plus also the 1945 Legion sheet, very fine
300 - 500

DENMARK - GREENLAND
14071    1935-2007, Chiefly mint collection of Greenland in stockbook,

noted 1945 Liberation issue in never hinged condition, very fine
200 - 300

FINLAND
14072    1860-1999, Chiefly mint collection of Finland in Borek album,

some earlies to be completed but good Coat-of-Arms section
and well furnished for the later years

400 - 700

GERMANY
14073    1850-1960, Mixed lot of Germany and German States in six

stockbooks or albums plus various groups of album pages,
envelopes and a small box, good section of German States plus
Empire with several better airmail and Zeppelin sets and
singles, also WWII group of stamps in complete sheets plus
some Infla, a fine lot

1'000 - 2'000

GREECE
14074    1860-1980, Selection of old-time auction lots of Greece on

cards or pages plus two stockbooks and stockcards with a fine
selection of sets and singles, noted worthwhile Large Hermes
Head, 1896 and 1906 Olympics, the former as complete mint
set, etc., gen. fine

500 - 1'000

ITALY
14075    1852-1990, Mint & used estate of Italy in seven albums and

stockbooks plus a selection of Italian States on stockcards,
please take time to examine, also a box of duplicates with
quantities, mint and used

700 - 1'500

LIECHTENSTEIN
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14076   1912-42, Mint collection of Liechtenstein in one album, good
sets from the 1920s, airmails with Zeppelins including
duplicates, also postage dues officials, some min.sheets but
not the Vaduz

400 - 700

LUXEMBURG
14078    1852-1870, Mint & used stock of Luxemburg on stockpages

with strength in the early issues, good duplication of the 1852
and the 1859-63 issues, mostly very fine

500 - 1'000

NORWAY
14079    1855-1995, Mint and used collection of Norway in one

Lighthouse album plus two stockbooks and group of covers,
noted a few good earlies, a fine group

300 - 500

RUSSIA
14080    1859-1990, Mint & used collection of RUSSIA in six albums plus

11 stockbooks, from early Coat-of-Arms to about the 1960,
noted some useful Soviet era min.sheets, also group of covers
with 1930 Zeppelin covers plus 1931 North Pole Zeppelin cards,
also Space thematics, a fine lot

750 - 1'500

SPAIN
14081    1855-1990, Selection of mint and used SPAIN in two

stockbooks plus two folders and a box, also various issues in
part or complete sheets, good portion of classics

300 - 500

SWEDEN
14082    1855-2006, Well furnished mint and used collection of Sweden

in old-time Hawe album with better sets and singles, noted
neatly used 1924 UPU issues plus the same issues mint on
cards, also booklets, spare album pages, etc.

600 - 1'200

Schweiz / Suisse / Switzerland
14083   


1850-1990 Small selection of Switzerland with classics from
the Rayon issue, also good Sitting Helvetia covers, min.sheet
selection from the NABA, good semi-modern singles, PAX set
with cert., worth checking in detail

500 - 800

14084    1850-2010, Mint & used accumulation of Switzerland in 11
albums or stockbooks, strength in face value, also some key
semi-modern items, mostly very fine

500 - 1'000

14085  1983-2006, Face value lots of Switzerland in envelopes, to be
counted

300 - 500
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YUGOSLAVIA

14086  
 

1919-80, Mint and used selection of Yugoslavia on various sets
of album pages (old auction lots - sold and unsold), plus also
stockbook and envelopes with various sets and singles, fine

200 - 300

Overseas
EGYPT
14087  

 
1866-1930, Mint and used selection of Egypt on pages, noted
earlies on stockcard, 24 postal seals, also 1931 Zeppelin
singles, mostly fine to very fine

300 - 500

ISRAEL
14088    1918-95, Mint collection of Israel in one album with some

"Coins" incl. 500m with Tab mint with cert., also Menorah and
Camel issue, plus some early Palestine Mandate, also new
issue in envelopes, a good lot

500 - 1'000

PERSIA
14089    1881-1971, Mint and used collection of Persia on pages

showing a great deal of completion from 1881 onwards, noted
good section on Meched issues, also duplication on cards and
one album with issues after 1961

400 - 800

UNITED STATES OF AMERICA
14090   


1851-2000, Mint & used accumulation of USA in 17 albums and
stockbooks, mint & used sets and singles, also covers and
cards, some good earlies to examine with values up to 90c,
mixed to fine

750 - 1'500

ALL WORLD
14091    1840-1940, Old-time dealer's stock showing a wide range of

countries and territories with strength noted in Sweden, UK,
Greece, Switzerland with good mint values, Denmark early
issues, Germany, Austria, GB and Empire from Penny Black
onwards, Italy, good Spain, Netherlands with guilders values,
mostly very fine

1'500 - 3'000

14092    1841-1975, Solide stock d'Europe classé par numéros Y & T,
surtout de bonnes valeurs dont BELGIQUE, ESPAGNE,
Scandinavie, pays Baltes, ITALIE et états, GRECE, GRANDE-
BRETAGNE, RUSSIE, Benelux, ALLEMAGNE et états

2'000 - 4'000
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14093   1845-1940, Mint and used collection in eight large Y & T
albums, noted strength in the Americas with some Canada an
Mexico, good Finland with the 1860-70 Serpentine issues,
Germany & States, Austria, Portuguese colonies, India and other
British Commonwealth with good New Zealand, Australia and
Australian States, surprising Japan and also surprising
Bulgaria, mostly fine to very fine

800 - 1'500

14094  
 

1849-1960, Somewhat disorderly mint and used selection in
one box, several better sets and singles noted throughout, group
of approval booklet pages with a selection including some
classics, noted Chinese locals, San Marino Zepps, Portugal
min.sheets, etc., mostly fine

400 - 700

14095  
 

1849-1990, Mint and used selection in 10 albums or
stockbooks, noted nice sections of Spain and France, the latter
including a Paris 1925 min.sheet, mixed to fine

300 - 500

14096    1850-1920, Three old-time Maury albums of which the larger
one with annotation "7000 stamps" showing a fine range of
sets and singles, strength in colonies

400 - 700

14097  1850-1920, Lot of 34 mostly classic covers, noted Switzerland
including fine Rayon I dark blue, Sardinia, Austria, GB, Italy, a
fine group

400 - 700

14098    1850-1960, Mint & used group in 20 stockbooks or albums,
noted two very fine Imperial Stamp Albums, strength in
Germany and France, also The Netherlands, mixed to fine

750 - 1'500

14099    1850-1970, Lot of several different sets of album pages
showing a selection of countries with noteworthy Egypt and
Hong Kong, the Netherlands, Brazil with some Telegraphs, also
Belgium, Japan and Belgian Congo, plus three albums with a
thematic collection, mixed to fine

400 - 700

14100  1852-1955, Lot of over 200 covers and cards with Italy from pre-
stamp plus Italian States and Regno, noted also good section
of Belgian Congo, Germany, US Zeppelin item, Switzerland, etc.

200 - 300

14101    1860-1950, Large quantities of used stamps in many hundreds
of glassines and envelopes, a fun lot to go through and
certainly a great mine with a potential to find better items and
cancellations, some specialisation including French 19th
century 20c blues and Sage issue, from a dealer's stock

400 - 700

14102    1860-1980, Chiefly mint stock of Europe in 23 large MOC
stockbooks, all sorted by Y&T catalogue numbers, strength in
Germany (with airs and min.sheets N°1 & N°3), Austria, Belgium,
Spain, Gibraltar, Greece, Iceland, Ireland, Baltic States, Italy,
Liechtenstein, Luxemburg, Malta, Netherlands, Albania,
Romania, Sweden, Switzerland, Turkey and Yugoslavia, a great
lot

7'000 - 14'000

14103    1860-1990, Group of 23 stockbooks, noted France, Italy, early
Portugal, also notable Japan, etc., in one large box

500 - 1'000
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14104    1864-1950, Mixed lot in various small albums plus a large
amount of late 19th century and early 20th century Austria in
packets of 100, also some early French covers and some British
Commonwealth, a fun lot

300 - 500

14105    1870-1980, Mint & used stock in ten large MOC albums, neatly
ordered by Y&T catalogue numbers, good Germany, Denmark,
Great Britain, Spain, China, Cape of Good Hope, Japan, Persia,
Brazil, United States, replete with varieties, a great lot

2'000 - 4'000

14106    1870-2007, Group of 12 stockbooks and albums plus various
sets of album pages, with mostly European countries including
France plus Europa

300 - 500

14107  1880-1930, Thousands of stamps in packets of 50 or 100,
mostly France and Germany, all in two large boxes, an ideal lot
for the cancellation specialist

400 - 700

14108  1880-1970, Many hundreds of mostly commercial covers and
cards in three large boxes showing a wide range of countries
and territories, an interesting lot to mine for the Internet, mostly
very fine

600 - 1'200

14109    1880-1980, Fine mint and used stock in 15 large MOC
stockbooks, strength in Germany, Austria, Belgium, Great
Britain, Switzerland, San Marino and Vatican

500 - 1'000

14110  
 

1900-80ca, Mostly non-PRC section of China incl. some
Shanghai, please view

200 - 300

14111    1900-90ca, All-world collection in 16 large stockbooks with sets
and singles ranging from Azores to Zimbabwe, mostly overseas
but also substantia Europe, noted good China section, mostly
fine

800 - 1'500

14112   1940-80ca, Chiefly mint stock on stockpages and stockcards in
one large box, good source of thematics

300 - 500

14113   1956-2001 EUROPA mint collection in four large albums plus
two boxes with postal stationery cards and covers, great
protential

400 - 700

14114  POSTCARDS: Large selection of picture postcards and publicity
labels, a fun lot to go through and with great potential

300 - 600

BRITISH EMPIRE
14115    1840-1990, Mint and used selection in five stockbooks plus

loose items, good GB noted with several Penny Black, good
Surface Printed QV, some colonies with notably South Africa,
up the modern period

500 - 800

14116    1841-1920, Amazing British Empire mint and used selection in
on stockbook showing a wide range of issues, noted good GB,
Australia and States with valuable Tasmania, British Guyana
including 1851 1c dark carmine with nice BERBICE cds (with
cert. Scheller), etc., mostly fine to very fine

2'000 - 4'000
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